




















LOT 4

5 Fshatra



LOT 4

4 Bashki

2 Basene Ujembledhes

Baseni

I 

Matit

5 Fshatra



LOT 4

4 Bashki

5 Zona te Mbrojtura

Pjese e Rrjetit

Ballkanik te Green

Belt

Zona

te

Mbrojtura

Sip

Totale

46837.48 ha

Kategoria

Park 

Kombetare

Rezervat Natyror

I Menaxhuar

5 Fshatra



LOT 4

5 Fshatra

4 Bashki

5 Zona te Mbrojtura

Pjese e Rrjetit

Ballkanik te Green

Belt

Rruga

e 

Kombit

3 Boshte

Infrastrukture

Autostrada

TR-SH

Rruga

e 

Arbrit



LOT 4

4 Bashki

5 Zona te Mbrojtura

Pjese e Rrjetit

Ballkanik te Green

Belt

Rruga

e 

Kombit

3 Boshte

Infrastrukture

Autostrada

TR-SH

Rruga

e 

Arbrit

Skuraj

Klos

Orosh

Rruge

Arbrit

5 Fshatra



130 + Shtigje

Katudi I Vjeter - Skuraj

Orosh- Lure

Skuraj – Bushkash



LOT 4

4 Bashki

5 Zona te Mbrojtura

Pjese e Rrjetit

Ballkanik te Green

Belt

3 Boshte

Infrastrukture

21 Monumente

Kulture

12 Kulla historike/

12 Bajraqe

5 Fshatra



LOT 4

VIZIONI

PROJEKT

STRATEGJIKE

1

PROJEKT

STRATEGJIKE

2

PROJEKT

STRATEGJIKE

3



LOT 4

VIZIONI

PROJEKT

STRATEGJIKE

1

PROJEKT

STRATEGJIKE

2

PROJEKT

STRATEGJIKE

3



LOT 4

VIZIONI

PROJEKT

STRATEGJIKE

1

PERMISIMI I INFRASTRUKTURES 

PERMISIM I SINJALISTIKES

KORRIDORI 2 :

ZHVILLIMI RURAL MIDIS DY AKSEVE KOMBETARE

70 KM - 2 h
70 KM - 3.5 h



LOT 4

VIZIONI

PROJEKT

STRATEGJIKE

2



LOT 4

VIJA DINARICA



LOT 4

VIZIONI

PROJEKT

STRATEGJIKE

2



LOT 4

VIZIONI

PROJEKT

STRATEGJIKE

3



LOT 4

VIZIONI

PROJEKT

STRATEGJIKE

3



























































Shen Marku

Java e Lojrave

Java e Korrjes

















5 KM































































QERSHOR
2-FESTA E SHELGUEMIT
Bekohen shtepiat e 
banoreve te fshatit.

NENTOR
1-DITA E TE SHUMTEVE
Kryhen ritual fetare dhe 
jepet mesha te varrezat.




